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Pieśni na dziś ( # Abba Ojcze): 
Wejście: Anioł pasterzom mówił #272 

Ofiarowanie: Lulajze Jezuniu #305 

Komunia: Gdy śliczna Panna #293 

Dziękczynienie: Jezus malusieńki #300  

Druga Taca ------- Nie było miejsca #312 

Wyjście: Bóg się Rodzi # 276 
 

Czytania na dziś: 
I- Z Księgi Proroka Izajasza (Iz. 52,7-10) 

II- Czytanie z Listu do Hebrajczyków (Hbr1,1-6) 

Psalm: Ziemia ujrzała swego Zbawiciela. 

Ewangelia: Słowa Ewangelii według Św. Jana 

(J:1- 5- 9) 

Intencja dzisiejszej Mszy św. 

Dzisiejsza msza św. odprawiona 

będzie  w poniższych intencjach:  

– Za Tatę Kazi Szymanek: 

ŚP. Mateusza Kozioł (w 31 

rocznicę śmierci)  

O Boże, który nie gardzisz 

pokornymi prośbami dzieci 

Twoich, wysłuchaj łaskawie 

modły, które za naszych zmarłego Mateusza do 

Ciebie zanosimy. Przebacz i odpuść mu grzechy i 

kary, na jakie zasłużył, by mogł ukazać się przed 

Twoim świętym obliczem. Niech dostąpi szczęścia 

zgotowanego dla wybranych Twoich w niebie.  

Niech odpoczywa w pokoju wiecznym. Amen. 

 

„ Ziemia ujrzała swego Zbawiciela” 
  

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

„Na początku było Słowo, a Słowo było u Boga, i Bogiem było Słowo. Ono było na początku u Boga… Słowo stało się 

Ciałem i zamieszkało  wśród nas…” 

Ewangeliści Mateusz i Łukasz bardzo realistycznie opisują wydarzenie narodzin Jezusa. Jan natomiast rozważa 

teologiczne znaczenie tajemnicy wcielenia Syna Bożego. Bóg posłał anioła do dziewczyny o imieniu Maryja. Ona 

przyjęła Boże Słowo, wypowiadając słowo „fiat” – ‘niech mi się stanie’. I oto Słowo w Niej stało się Ciałem. Przykład 

Maryi uczy nas, jak bardzo ważna jest odpowiedź, jak bardzo ważne dla Boga jest nasze słowo. 

Odwieczne Słowo  – LOGOS – wypowiedziane przez Boga, które stało się przyczyną sprawczą stworzenia świata i 

człowieka jako Korony Stworzeń w tym świecie, jest także znakiem Narodzin Zbawiciela –, przychodzi na świat, rodzi 

się z dziewicy Maryi i staje się Ciałem. 

Boże Narodzenie jest jednym z najbardziej wyrazistych i najważniejszych świąt w roku. 

Jan Kasprowicz w wierszu „Narodzenie Chrystusowe” zapisał: 

                                                               Na wysokościach chwała Bogu! chwała! 

                                                               Na ziemi spokój ludziom dobrej woli! 

                                                               Zadrżyj z radości! zadrżyj, ziemio cała! 

                                                              Bo czas nadchodzi, gdzie świat ten wyzwoli 

                                                              Potęga serca i ducha potęga 

                                                              Z tego, co rani, i z tego, co boli. 

                                                             Wszystkie żywioły, które złość rozprzęga, 

                                                             Że w bezprzestannym ścierają się boju, 

                                                             Połączy w jedno promienista wstęga! 

http://www.polishcatholicmission.org/


Papież Franciszek napisał: „Narodzone w Betlejem Dzieciątko Jezus jest znakiem czułości Boga”. 

Bóg pragnie nas uwrażliwić na swoją dobroć i miłość, skierowaną do każdego z nas. Pielęgnowanie Bożonarodzeniowych 

tradycji jest rzeczą ważną, ale to tylko pierwszy kroczek do duchowego przeżywania świąt. Ważne są kolejne kroki… 

Niech w okresie Bożego Narodzenia nie zabraknie rzeczy wydawałoby się – zwyczajnych i podstawowych: Niech nie 

zabraknie modlitwy i osobistej adoracji Dzieciątka Jezus w Żłóbku, której kulminacyjnym momentem jest spotkanie z 

Nim w Eucharystii; niech nie zabraknie prawdziwej radości ze spotkania z najbliższymi przy świątecznym stole  

i autentycznego nacieszenia się sobą. Friedrich Teodor Vischer napisał: „Sprawiaj innym radość, a wtedy zobaczysz, ze 

radość cieszy!” 

W rzeczywistości tak bardzo dynamicznej i pędzącej z zawrotną prędkością niczym pociąg Pendolino, potrzeba tej chwili 

zatrzymania się, refleksji i dziękczynienia za to czego dokonał Jezus. Spróbujmy choć na chwilę oderwać  naszych myśli 

od spraw powszednich, przyzwyczajeń, obowiązków i  zobaczmy ten Wielki Cud Miłości, które przynosi Dzieciątko 

Jezus, rodząc się w ludzkim ciele. Niech Jego miłość rozpali naszą miłość do ludzi; bo kiedy będziemy dla siebie dobrzy, 

mili i serdeczni, to Jezus tak naprawdę narodzi się w nas… 

Panie Jezu, uzdolnij mnie, abym przyjmował Cię w słowie Bożym i sakramencie Eucharystii tak często, jak to możliwe. 

Ono daje mi moc, bym się stawał Twoim dzieckiem. Amen. 

 

OGŁOSZENIA I NIE TYLKO… 

            
Tradycje Bożego Narodzenia w Polsce: ubieranie choinki 

W Europie zwyczaj ubierania choinki zapoczątkowali Niemcy. Przystrajanie drzewka jest symbolem 

świąt Bożego Narodzenia. W niektórych domach robi się to dopiero w Wigilię, w innych – już kilka 

tygodni wcześniej. Bożonarodzeniowe drzewko ubiera się w zależności od preferencji domowników – 

niekiedy jest ono kolorowe, z mnóstwem ozdób, a czasem przystrojone minimalistycznie w jednym 

kolorze. Można również wykonać własnoręcznie ozdoby świąteczne, np. łańcuchy, aniołki z 

papieru — to też jest swoistą tradycją świąteczną! 

Zwyczaje świąteczne: łamanie się opłatkiem 

Dzielenie się opłatkiem to przede wszystkim symbol pojednania i przebaczenia. Historia tej 

tradycji wywodzi się już od pierwszych Chrześcijan, którzy dzielili się chlebem. W części 

polskich domów dzielenie się opłatkiem poprzedza modlitwa oraz czytanie fragmentu Ewangelii 

wg św. Łukasza. Podczas łamania się opłatkiem, bliscy składają sobie także życzenia bożonarodzeniowe. Następnie 

zasiadają do kolacji wigilijnej. Wiecej tradycji Bożego Narodzenia w Polsce: 

 

• Sianko pod obrusem – zwyczaje bożonarodzeniowe w Polsce 

• Tradycje świąteczne dla dzieci: dawanie prezentów 

• Tradycje świąt Bożego Narodzenia: 12 potraw 

• Śpiewanie kolęd – świąteczny zwyczaj 

• Dodatkowe nakrycie przy wigilijnym stole 

• Pierwsza gwiazdka na niebie 

• Prezenty pod choinką 

 

 
 

Następna Msza Św. – 12 Stycznia   

Nasza kolejna comiesięczna msza Św. odbędzie się w niedzielę - 12go stycznia, w kościele Św. Anny, 

Bartlett o godz. 13:30 (kaplica Św. Faustyny).  
 

                   

                                            

Kącik Finansowy 
Ofiara zebrana na ostatniej mszy św. wynosiła $339. Comiesięczna opłata za kościół wynosi 

$150. Wszystkim ofiarodawcom serdecznie dziękujemy. Bóg Zapłać!    
 

 
Świąteczne Życzenia 

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia życzymy Wam, aby ten wyjątkowy czas był chwilą 

zatrzymania i refleksji nad tym, co najważniejsze. Niech Święta przyniosą Wam spokój ducha, 

harmonię w sercu i radość z bycia blisko z najbliższymi. Pamiętajmy, że prawdziwe bogactwo 

kryje się w relacjach i wspólnych chwilach, a miłość i dobroć, którymi się dzielimy, wracają do 

nas ze zdwojoną siłą. Oby nadchodzący Nowy Rok obfitował w zdrowie, pomyślność i realizację 

najważniejszych marzeń. Zyczy - PMK 

 

Msze Św. na nadchodzące miesiące 2024 roku (w j. polskim) 
 

Styczeń Luty Marzec 

12 - Msza Św. (13:30) 9 - Msza Św. (13:30)  9 – Msza Św. (13:30) 

        

https://mamotoja.pl/rodzina/swieta-i-uroczystosci/tradycja-ubierania-choinki-30502-r1/
https://mamotoja.pl/rodzina/swieta-i-uroczystosci/ozdoby-swiateczne-zrob-je-razem-z-dzieckiem-27751-r1/
https://mamotoja.pl/rodzina/swieta-i-uroczystosci/lancuch-na-choinke-11-najlepszych-pomyslow-filmy-27500-r1/
https://mamotoja.pl/rodzina/swieta-i-uroczystosci/jak-zrobic-aniolki-z-papieru-1399-r3/
https://mamotoja.pl/rodzina/swieta-i-uroczystosci/jak-zrobic-aniolki-z-papieru-1399-r3/
https://mamotoja.pl/rodzina/swieta-i-uroczystosci/zyczenia-na-boze-narodzenie-43-propozycje-30322-r1/
https://mamotoja.pl/rodzina/swieta-i-uroczystosci/tradycje-swiat-bozego-narodzenia-najwazniejsze-zwyczaje-30547-r1/#sianko%20pod%20obrusem
https://mamotoja.pl/rodzina/swieta-i-uroczystosci/tradycje-swiat-bozego-narodzenia-najwazniejsze-zwyczaje-30547-r1/#dawanie%20prezent%C3%B3w
https://mamotoja.pl/rodzina/swieta-i-uroczystosci/tradycje-swiat-bozego-narodzenia-najwazniejsze-zwyczaje-30547-r1/#12%20potraw
https://mamotoja.pl/rodzina/swieta-i-uroczystosci/tradycje-swiat-bozego-narodzenia-najwazniejsze-zwyczaje-30547-r1/#%C5%9Bpiewanie%20kol%C4%99d
https://mamotoja.pl/rodzina/swieta-i-uroczystosci/tradycje-swiat-bozego-narodzenia-najwazniejsze-zwyczaje-30547-r1/#dodatkowe%20nakrycie%20przy%20wigilijnym%20stole
https://mamotoja.pl/rodzina/swieta-i-uroczystosci/tradycje-swiat-bozego-narodzenia-najwazniejsze-zwyczaje-30547-r1/#pierwsza%20gwiazdka%20na%20niebie
https://mamotoja.pl/rodzina/swieta-i-uroczystosci/tradycje-swiat-bozego-narodzenia-najwazniejsze-zwyczaje-30547-r1/#prezenty-pod-choinka

